Causa . Locus . Persona . Scientia . Tempus .
Auditus . Fama . cerrū cum credulitate.
Ista requiruntur dum testes examinantur.

Alia metra.

Illud iuretur q̄ lis sibi iusta uidetur.
Et si queretur Verum non inficietur.
Nil promittetur ne falsa probatio detur.
Ve lis tardetur dilatio nulla petatur.

Explicit

Caro sum
Vlania Auditor, p̄llary Apheri Sub Anno dñy 1577
Johes de Cesarea v̄s̄q̄ p̄ris d̄tor
fantinus de valle
Mathens de porta
Nicolanus de obaldis
Johes franciscus
Gabriel de Contareno
Johes de Secretanis
Bartholomeus

Printor Jansus
Algr̄ Theodorus blugius
mgr̄ henricus Stronczky
mgr̄ Jozefmus kalde
Anthani de Eugubio
Nicolanus de parma
Johes Breona

Concordata Germanica

NICOLAUS

[Faint, mostly illegible Latin text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

MS

Hain 11756. 2
Rom Adam Rol

Nicolaus v̄ papa . Bulla (Ad sacram Petri sedem)

Concordata Germanice nationis

NICOLAUS PP. V.

De perpetua rei memoria. Ad sacram
 petri sedem diuina dispositione sublima
 ti singulis que p uniuersalis ecclesie uni
 onis ac pace et tranquillitate pro futura
 fore conspiciamus apostolice prouidentie sollicitudi
 ne libenter intendimus et felicem illorum prosecu
 tionem et consumationem opem et operam impē
 dimus efficaces Nuper siquidē carissimus in xpo
 filius noster Fredericus Romanorum rex illustris
 et nonnulli alii dilecti filii ecclesiastici et seculares
 principes inclite nationis germanice ex una ac dilec
 tus filius noster Iohānes sancti angeli diaconus car
 dialis in p'tibus illis apostolice sedis de latere legatus
 per nos ad dictas partes missus sufficienti desuper
 a nobis et sede apostolica auctoritate suffultus ex
 aliis partibus romane ecclesie et dicte nationis nomi
 nibus pro ipsius ecclesie unione et pace et tranquil
 litate inter ecclesiam et nationem predictas perpe
 tuo solidandis et conseruandis diuersa rationabilia
 et utilia ordinationes et statuta a p'tibus ipsis hinc
 inde appbata laudata cōclusa acceptata et concor
 data fecerunt ac ediderunt nobisq; humiliter sup
 plicari fecerunt ut illis pro firmitati eorū subsisten
 tia robur apostolice firmitatis adicere necnon au
 ctoritatem potiore et decretum interpōere dig
 naremur. Nos itaq; qui statuta et ordinationē et

no effron et
fiez gardanoz

1200

400376

cordata predicta per nonnullos ex venerabilibus fra
 tribus nostris sancte romane ecclesie Cardinalibus
 magnorū maturitatis auctoritatis et l'ature uires
 diligenter examinari et discutere fecimus. eaq; rōnabi
 lia et salubria tam ecclesie q̄ nationi p̄fate fore cō
 perimus de dictorū et aliorū venerabiliū fratrum no
 strorum p̄dicte ecclesie cardinaliū cōsilio et assensu
 apostolica auctoritate et ex certa scia approbamus
 ratificamus. laudamus ac acceptamus et p̄ntis scri
 pti p̄cino cōmunimus iuxta modū et formā sub
 sequentes. Placeat nobis sup p̄uisione ecclesiarū et
 beneficiorū ecclesiasticorum quorumcunq; p̄uisionē
 ut in scripti reseruationē et Execrabilis et Ad re
 gimen cōstitutionē modificatis ut sequitur. Ad regi
 men ecclesie generalis q̄q̄ immeriti superna dispo
 sitione uocati gerimus in nostris desideris ut debe
 mus qd per nostre diligentie studium ad quarūlibet
 ecclesiarum et mōsteriorum regimina citra alia bene
 ficia ecclesiastica iuxta diuinum beneplacitum et no
 stre intentionis affectum uiri assumantur idonei q̄
 presint ac p̄sint cōmittendis eis ecclesiis mōsteris
 et beneficiis prelibatis. Premissorum itaq; consi
 deratione inducti ac suadentibus nobis aliis rōnabi
 libus causis nonnullorum predecessorum nostrorum
 roman pontificū uestigis inherētes. Omnes patri
 archales. archiepiscopales. Episcopales. monasteria
 prioratus. dignitates. personatus et officia necnon
 canonicatus et prebendas et ecclesias. ceteraq; bene

diligenter discussa
et examinata

no et
salubra

ex certa scia
approbata

2

vici
idonei

ficta ecclesiastica cum cura uel sine cura secularia et
regularia quecumq; et qualiacumq; fuerint etiã si ad
illa persone consueuerint seu debuerint per electio-
nem seu quemuis alium moduz assumi nunc apud se-
dem apostolicam quocumq; modo uacantia et impo-
sterum uacatura necnon per depositionem seu pri-
uationem aut translationez per nos seu auctoritate
nostra factas et inantea faciendas ubilibet necnon
ad que aliqui in concordia uel discordia electi siue
postulati fuerint quorum electio cassata seu postula-
tio repulsa uel per eos facta renuntiatio et admissa
auctoritate nostra extiterit seu quoruz electorum
uel postulatorum et inantea eligendorum uel postu-
landorum electionem cassari seu postulationem repel-
li aut renuntiationem admitti per nos aut auctori-
tate nostra continget apud sedem predictam uel ali-
bi ubicumq; et etiam per obitum cardinaliũ eiusdem
ecclesie romane aut officiariorũ dicte sedis quod in ip-
sa officia actualiter tenebunt. Videlicet Vicecan-
cellarij Camerarij Septem notariorum Auditorũ
litrarum contradictarum et apostolice palatii causarũ
auditorum Correctorũ Centum et unius scriptorũ
litrarum apostolicarum et viginti quattuor penitenti-
arie prefate sedis et viginti quinque abbreviatorum
necnon uerorum comensalium nostrorum et aliorũ
viginti quattuor Capellanorum sedis eiusdem in epi-
thaphio descriptorum et etiam quorumcumq; lega-
torum seu collectorum ac in terris romane ecclesie

Ino officarios

rectorum ac thesaurariorum deputatorum seu mis-
sorum hactenus uel deputandorum aut mittendo-
rum impofterum uacantia et inantea uacatura ubi-
cumq; dictos legatos uel collectores seu rectores aut
thesaurarios anteq; ad romanam curiam redierint
seu uenerint rebus eximi contigerit ab humanis
necnon quorumlibet pro quibuscumq; negociis ad ro-
manam curiam ueniẽtium seu etiam recedentium ab ea
dem si in locis et dicta curia ultra duas dietas lega-
les non distantibus iam forsan obierint uel eos man-
tea ab hac luce transire contigerint. Etiam simili mo-
do quorumcumq; curialium peregrinationis infirmi-
tatis seu recreationis uel alia quacumq; causa ad que-
uis loca recedentium si eos anteq; ad dictam curiam
redierint in locis ultra duas dietas ab eadem curia
ut premititur non remotis dummodo eorum pro-
prium domicilium non existat ibidem iam forsan
decesserint uel impofterum eos contigerit de me-
dio submoueri et nunc per obitum huiusmodi ua-
cantibus uel impofterum uacaturis. Rursus mona-
stera prioratus et dignitates personatus decana-
tus administrationes officia canonicatus preben-
das et ecclesias ceteraq; beneficia ecclesiastica secula-
ria et regularia cum cura uel sine cura quecumq; et qualia-
cumq; fuerint etiã si ad illa persone consueuerint seu debu-
erint per electioez seu quemuis alium modum assumi
qui promoti per nos seu auctoritate nostra ad pa-
triarcalium Archiepiscopatum episcopatum eccle-